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ANEKSI 1 

Nr XHIRO/ AKTIVITET Deri 
2000 

2000- 
3000 

3000- 
4000 

4000- 
5000 

5000- 
6000 

6000- 
7000 

7000- 
8000 

 
a) SHITJE ME PAKICË 45 68 83 98 113 128 143 

a.1 Bulmet, mish, peshk        

a.2 Fruta, perime, ushqimore        

a.3 Artikujt industrialë (veshje, parfumeri, 
argjendari, etj)        

a.4 Bar, restorant, Pub, diskoteka, lojëra fati        
a.5 Fast food, kafe internet        
a.6 Etj te ngjashme me to        
a.7 Tregti me rulot        
a.8 Tregtare ne tregje te miratuara nga Bashkia 8       
b) SHITJE ME SHUMICË 45 68 83 98 113 128 143 

b.1 Magazina, dyqane etj te cilat realizojne shitje 
me shumice        

c) PRODHIM 28 47 60 72 85 98 110 

c.1 Perpunim duralumini, metalesh, druri, 
tapicerie etj te ngjashme me to        

c.2 Prodhim tulla, tjegulla, blloqe betoni, furra 
gelqereje, etj, te ngjashme me to        

c.3 Prodhime ushqimore, buke, embelsirash, 
mishi, peshku, bulmeti etj te ngjashme me to.        

c.4 prodhim konfeksione,etj te ngjashme me to        

c.5 Shtypshkronja etj te ngjashme me to        

c.6 Prodhim perpunim produkte farmaceutike etj te 
ngjashme me to   

c.7 Zenie peshku        

d) SHËRBIME 25 48 63 78 93 108 123 



Sistemin e taksave dhe tarifave vendore 
 

  Faqe 2 

 

d.1 
Riparimi i artikujve elektro-shtepiake, radio 
televizore, frigorifere, lavatriçe, manjetofon, 
paisje fonie e te tjera te ngjashme me to. 

       

d.2 

Sherbime fotokopimit, sallon bukurie, 
autoservise, kurse per makina  (autoshkolla) 
per traktore, per kompjuter e per parukeri, 
agjensi doganore, agjensi kembimi valute, 
agjensi turizmi, motele, pikat e sherbimit te 
makinave(autoservis), parkimi i makinave, 
lavanterite, pastrimi kimik, sherbime te rojeve 
civile, sallat e lojrave te ndryshme (gjimnastike, 
aerobie, cirqe, kende lojrash per femije, ping 
pong, etj.) e te tjera sherbime te ngjashme me 
sherbimet e lartepermendura. 

       

e) PROFESIONE TE LIRA 42 66 83 99 116 132 149 

e 1) 

Avokatet, noter, mjek, mjeku-laborant, 
stomatologu, farmacisti, ekonomisti kontabel 
te miratuar, eksperti kontabel te autorizuar, 
mesuesit, veterinierit, agronomit, botuesit, 
inxhinier, arkitekti, projektuesi, e te tjera 
profesione te lira te cilat ushtrohen ne njesi 
fikse apo ne ambiente te ndryshme. 

       

e 2) 
Galerite e artit te piktoreve, skulptoreve dhe 
artisteve te tjere qe prodhojne dhe tregtojne 
objekte artistike 

       

e 3) 

Institucionet jopublike te edukimit (shkollat, 
kopshtet apo cerdhet), sherbimet ne klinikat e 
specialiteteve te ndryshme mjekesore, 
sherbimet ne laboratore diagnostifikimi etj ne 
rastet kur nuk e kalojne kufirin e regjistrimit ne 
TVSH. 

       

f) AMBULANT 8       

f 1) 
 

Subjekte qe nuk kane nje vendndodhje fikse,  
tregtia ambulante ne tregje publike dhe 
private. 

       

g) TRANSPORT        
 Transport Pasagjeresh        

 Automjete deri 5 vende 17.5       

 Automjete 6 – 9 vende 35       

 Automjete 10 – 25 vende 40       

 Automjete 26 – 42 vende 45       

 Automjete mbi 42 vende 48       

g 2) Transport mallrash        

 Automjete deri 2 ton 28       

 Automjete 2 – 5 ton 40       

 Automjet 5 – 10 ton 48       

  



Sistemin e taksave dhe tarifave vendore 
 

  Faqe 3 

 Automjet 10 – 16 ton 50       

 Automjete mbi 16 ton 75       

G 3) Transport  Ujor        

 Transport detar brenda vendit 55       

 Transport ne liqene brenda vendit 48       

 Varka per shetitje 15       
 
 

 
 

 ANEKSI 2 
 

KATEGORITE E BAZES DHE NIVELET E TARIFES SE PASTRIMIT 
           ne lekë 
        

Nr. Aktivitet 
 

Niveli i 
Tarifes 

 
Niveli i Tarifes 

   
     Biznes i Vogel 

Biznes i Madh+ 
Vip 

I KATEGORIA E FAMILJAREVE                                                     1.000  
II KATEGORIA E BIZNESIT   
1 Shitje me pakic shumice   

  Bulmet, mish, peshk 20.000 20.000 

  Fruta, perime, ushqimore 15.000 15.000 

  Artikujt industrialë (veshje, parfumeri, argjendari, etj) 10.000 20.000 

  Pub, diskoteka, lojëra fati  20.000 20.000 

  Bar, restorant, Fast food, kafe internet,Etj te ngjashme me to 20.000           20.000 

2           Prodhim     

  Subjekte qe ushtrojne aktivitet ne fushen e Prodhimit 20.000 70.000 

 Zenie Tregti Peshku 5.000 20.000 

 Prodhime ne fushen e artit (kinomatografia Radio TV etj te ngjahme me to)         20.000 20,000 

3 NDERTIM    

 Subjekte Ndertuese 100.000 100.000 
  Ndryshim destinacioni 20.000 30.000 
 Rikonstruksione te pjesshme dhe shtesa kati 40.000 50.000 
 Subjekte ndertuese per seline administrative 50.000 50,000 
4 Shërbime   5.000 20.000 
  Profesione të lira                5.000 10,000 
5 Insitucione arsimore, kulturore, Sportive etj   

  Universitete, Shkollat, kopshtet apo cerdhet, konvikte, kolegje, kinema,  10.000 20,000 

  Insitucione sportive, ekspozita dhe panaire te ndryshme. 20.000 20,000 

  



Sistemin e taksave dhe tarifave vendore 
 

  Faqe 4 
  

  
Hotele, Motele, Komplekse Turistike, Pensione 

5,000 leke + 
1000 

leke/dhome/
vit 

20,000 leke + 
1000 

leke/dhome/vit 

 Shtepi pushimi, shtepi femijesh. Spitale, maternitete per cdo dhome   

  
Private 

10,000 leke + 
1000 
leke/dhome/vit 

20,000 leke + 1000 
leke/dhome/vit  

  Shteterore 5.000 + 
500/lek/dhom/vit 

10,000 leke + 500  
leke/dhome/vit 

6 Ambulant 1.500  

III Automjetet   

 Transport  Madhrash  4.000 5.000 

 Transport udhetare  4.000 15.000 
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